

14	Corda graxeta 3/4"	KG	50	VONDER	45,00	2.250,00
23	Tambor de plástico com 100 litros	KG	50	BOBONAS	100,00	5.000,00
TOTAL GERAL R\$(vinte e sete mil e quarenta reais)						27.040,00

Empresa: PLACIDA M. M. S. CAMELI – EPP

Item	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.DE-REGISTRO	MARCA	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	Cabo de aço 1"	METRO	100	VONDER	35,00	3.500,00
03	Cabo de aço 3/4"	METRO	400	VONDER	18,50	7.400,00
07	Clips para cabo de aço 3/4"	METRO	100	VONDER	6,00	600,00
13	Corda graxeta 1/2"	QUILO	20	APROX	45,00	900,00
15	Luva de segurança a base de borracha natural.(tamanho:médio)	PAR	40	QUALIPLUS	3,50	140,00
19	Luva raspa de couro costurada com linha de nylon, com reforço interno na palma e dedos.(tamanho:médio, cano:curto)	PAR	480	SAFETY	7,00	3.360,00
22	Tambor de plástico com 200litros	UNID	100	EMBRA-SIL	150,00	15.000,00
TOTAL GERAL R\$(trinta mil e novecentos reais)						30.900,00

Empresa: BRAGA & BRAGA LTDA

Item	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.DE-REGISTRO	MARCA	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
18	Luva de segurança em malha,resistente e confortável, pigmentada, fios de algodão.(tamanho:médio)	PAR	300	SAFETY	3,40	1.020,00
20	Bota de borracha vulcanizada, cano curto, com solado antiderrapante. Utilizada para a proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos ou encharcados.(tamanho:38, 39, 40, 41 e 42)	PAR	4	FUJIWARA	13,00	52,00
21	Bota de couro, costurada nas laterais, coberto, dorso do pé acolchoado, sem biqueira de aço, palminha recouro natural, sobre-palminha e.v.a, solado de borracha costurado nas laterais.(tamanho:38, 39, 40, 41 e 42)	PAR	750	KADESH	39,00	29.250,00
TOTAL GERAL R\$(trinta mil trezentos e vinte e dois reais)						30.322,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 393/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 000.413/2014

OBJETO: Aquisição de pneus, para veículos e equipamentos, destinados a atender as demandas deste Departamento no município de Feijó AC.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 63.020,00(sessenta e três mil e vinte reais).

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infra Estrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e aos Senhores, FREDERICO ANDRADE CARNEIRO MARTINS, KAZAN RORIZ DE CARVALHO e WLADIR FERRAZ DO VALLE FILHO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 393/2014 CEL 02.

EMPRESA: PEMAZA S/A

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	Pneu 10.000x20 slim	GOODYEAR	TITAN G8	UNID	16	950,00	15.200,00
02	Pneu 10.000x20 lameiro	GOODYEAR	CONQUISTADOR	UNID	32	990,00	31.680,00
05	Câmara de ar para máquina pesada	TORTUGA		UNID	18	230,00	4.140,00
VALOR TOTAL R\$51.020,00 (cinquenta e um mil e vinte reais)							51.020,00

EMPRESA: XAPURI PNEUS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
03	Pneu aro 7.50 x 16 lameiro	PIRELLI	UNID	16	510,00	8.160,00
TOTAL GERAL R\$8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais)						8.160,00

EMPRESA: W F DO VALLE FILHO – ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
04	Câmara de ar para pneu 10.000 x 20	GOODYEAR	UNID	48	80,00	3.840,00
TOTAL GERAL R\$3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)						3.840,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 603/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 001.068/2014

OBJETO: fornecimento de hospedagem com café da manhã, destinados a atender demandas deste Departamento no município de Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 114.000,00 (cento e catorze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor DULCINA ALVES DE LIMA FERREIRA.

EMPRESA: D.A LIMA FERREIRA-ME

ITEM	OBJETO	LOCAL	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Hospedagem em apartamentos simples, com ar condicionado, frigobar, telefone, TV e ponto para internet.	Tarauacá Jordão	Diária	1.500	76,00	114.000,00
Total Geral R\$ 114.000,00 (cento e catorze mil reais)						114.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 605/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 001.074/2014

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de refeição pronta tipo self- service destinado a atender demandas do DERACRE no município de Tarauacá.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e a Senhora DENISE MARIA SAMPAIO FIGUEIREDO, pela contratada.

PRESTADORES DE SERVIÇO REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 605/2014 CEL 02.

Empresa: DENISE MARIA S. FIGUEIREDO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT. P/ REGISTRO	V. UNT.	V. GERAL
1	Refeição tipo self service (almoço e jantar) composição: Arroz, Macarrão, Carne Bovina, Peixe, Frango ou Suíno, Feijão, Saladas Variadas, Farofa, Vatapá; Purê e cada refeição deverá ser acompanhada de 01 refrigerante de 350 ml, suco de poupa de frutas de 500 ml, ou água mineral de 500 ml, de acordo com a escolha do cliente.	6.000,00	R\$ 21,50	R\$ 129.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 129.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 531/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 001.065/2014

OBJETO: Contratação de empresa para contrato aquisição de verduras, parte integrante desta Ata, independente de transcrição.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as): LIANA MARIA DE CASTRO CAMELI, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 531/2014 CEL 02.

EMPRESA: L. M. C. CAMELI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	BATATA INGLESA	ASTERISE	1.560	KG	7,00	10.920,00
02	BETERRABA	NACIONAL	800	Kg	7,00	5.600,00
03	CEBOLA PORTUGUESA	NACIONAL	1.560	KG	6,00	9.360,00
04	CENOURA	NACIONAL	900	KG	6,00	5.400,00
05	TOMATE	CARMEM	1.560	KG	7,00	10.920,00
TOTAL GERAL – R\$ 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais)						R\$42.200,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 529/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 001.064/2014

OBJETO: Contratação de empresa para contrato aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, peixes e frango) destinados a atender demandas da Regional do Juruá.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 391.180,00 (trezentos e noventa e um mil cento e oitenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as): ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA, ANTÔNIO ASSEM MELO CAMELI, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 529/2014 CEL 02.

EMPRESA: ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA,

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA (ALCATRA, PATINHO, CONTRAFILÉ, COXÃO MOLE, CHÁ DE DENTRO E LOMBO)	FRIGOBOI	5.440	KG	19,00	160.360,00
02	CHARQUE	MINEIRO	1.420	Kg	24,00	34.080,00
03	PEIXE DA REGIÃO (TAMBAQUI, PIRAPTINGA, PIAU, MATRINXÁ)	REGIÃO	2.000	KG	19,50	39.000,00
TOTAL GERAL – R\$ 233.440,00 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e quarenta reais)						R\$ 233.440,00

EMPRESA: A S MELO LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	CARNE BOVINA COM OSSO	FRIBOI	7.800	KG	13,30	103.740,00
02	FRANGO CONGELADO	ACREAVE	6.000	Kg	9,00	54.000,00
TOTAL GERAL – R\$ 157.740,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)						R\$157.740,00